
　　１００年に一度の暑さもようやく和らぎ、吹く風の涼しさに一息ついております。

　　平素当苑の運営にご協力を承りまして体現ありがとうございます。

　　朝礼では、千葉徳洲苑の理念であります

　　　　◎生命を安心して預けられる施設

　　　　◎健康と生活を守る施設

　　という文言を職員全員で唱和しております。

　　地域に信頼されるようなより良い施設を目指しております。

　　コロナウイルス、インフルエンザウイルスの感染が収まる気配がありません。

　　接種希望がある長期入所の方を対象にワクチン接種を順次施行しております。

　　令和５年１２月までの摂取を目安に受け付けております。

　　来年度は再度検討しご連絡いたします。

　　９月は感染対策に配慮しながら敬老会を開催しました。

　　通所リハビリテーションは、過去最大の利用希望があり大変な賑わいでした。

　　入所は、１００歳のお祝いを兼ねて盛大に開催いたしました。

　　催しは、安来節で踊る「どじょうすくい」、詩吟を入れた「武田節」、

　　「郷ひろみさんなどのものまね」です。

　　紅白幕を貼り、大きな松の木の絵を背景に、のぼりも立ちました。

　　日々のレクレーションや口腔体操などを行っておりますが、

　　皆様の声を立ててお笑いになるご様子に

　　普段と違うハレの日の大切さを痛感しました。

　　今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

2023年9月号

『秋の気配を感じて』
総看護師長　岡村留美　　　　　

徳洲苑だより




	挨拶文（岡村師長）
	イベント（夏祭り・敬老会）

